- 1 -

       部長会議の概要

１ 開催日時：平成２３年６月６日（月）９：００～９：１９
２ 開催場所：プレゼンテーションルーム
３ 出席者：知事、副知事、各部局長等
４ 欠席者：県土整備部長（代理出席：副部長）、

議会事務局長（代理出席：次長）
５ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：全国知事会について                  （政策部）

● 資料１に基づき説明

 ☆ 社会保障と税の一体改革は、震災対応で進んでいないと思っていたが、

霞ヶ関主導で進められている。地方の意見が反映されていないことを危惧
している。このことについて、各部局等で意見があれば教えて欲しい。

☆ 社会保障と税の一体改革について、今後の全国知事会としての予定はど

のようになっているのか。
 ● ５月３１日に意見書をまとめ、６月２日に省庁へ要望を行った。今週の

具体的な動きについては連絡がない。

以上